
•IHIIllllllIll 
MMB2017000001461 

2-C\ 

Rada města Brna 

Z7/33. zasedám Zastupitelstva města Brna 
konané od 7. 11. 2017 

ZM7/ J ^ 

Název: 
Návrh na poskytnutí transferů městským částem v rámci postoupených příjmů od města 

na rok 2018 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2) 
Transfery městským částem v rámci postoupených příjmů od města na rok 2018 
tabulka (str. 3) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

poskytnutí transferů městským částem v celkové výši 67 316 tis. Kč z rozpočtu města Brna 
na rok 2018 v rámci postoupených příjmů od města dle tabulky „Transfery městským 
částem v rámci postoupených příjmů od města na rok 2018", která tvoří přílohu č. ... 
těchto usnesení, stím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru 
investičnímu MMB v termínu do 25. 1. 2019 

u k l á d á Radě města Brna 

zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní 
dokumentace k realizaci jednotlivých akcí 
Termín: průběžně 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/139. konané dne 31. 10. 2017. 

Stanovisko bude sděleno. 
• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 31. 10. 2017. 

Stanovisko bude sděleno. 

Zpracoval: Odbor investiční M Předkládá: Rada města Brna 

1\l 



Důvodová zpráva 

Předložený materiál řeší oblast transferů od města městským částem pro rok 2018. 

V rámci přípravy návrhu rozpočtu města na rok 2018 byly městské části z úrovně města 
osloveny, aby předložily své požadavky na investiční nebo neinvestiční transfery pro rok 
2018. 

Tímto materiálem je orgánům města předkládán návrh na poskytnutí transferů v oblasti 
investic s tím, že finanční prostředky budou městským částem poukázány až po předložení 
smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí. 

Celková výše finančních prostředků navržená k přerozdělení činí 67 316 tis. Kč. 

^ 



Příloha č.... usneseni Z7/33. zasedáni ZMB, bod £. 

Transfery městským částem v rámci postoupených příjmů od města na rok 2018 
v tis. Kč 

Městská část 

Bohunice 
Bosonohy 
Bystrc 
Bystrc 
Černovice 
Černovice 

Ivanovice 

Jehnice 

Jehnice 

Brno-jih 
Jundrov 
Jundrov 
Kohoutovice 
Komín 
Královo Pole 
Maloměřice a Obrany 
Medlánky 
Medlánky 
Nový Lískovec 
Nový Lískovec 
Ořešín 
Řečkovice a Mokrá Hora 
Brno-sever 
Brno-sever 
Slatina 

Starý Lískovec 

Brno-střed 

Brno-střed 

Brno-střed 
Brno-střed 
Tuřany 
Tuřany 
Útěchov 
Vinohrady 
Žabovřesky 
Žabovřesky 
Žebětín 
Židenice 

Název akce (účel transferu) 

Zateplení objektu radnice - II. etapa 
Hasička - rekonstrukce historického objektu 
Zařízení gastro provozu v objektu Společenského centra 
Budování parkovacích zálivů při místních komunikacích v Bystrci - 1 . etapa 
Herní prvky na veřejná dětská hřiště - další etapa 
Sociální dům - rekonstrukce podlahy 
Zpracování architektonického návrhu Obecního areálu Brno - Ivanovice - víceúčelové 
budovy s kulturním sálem a dalšími funkcemi 

Rozšíření hřbitova v Brně-Jehnicích a rekonstrukce chodníku stávajícího hřbitova 

Výstavba chodníku podél komunikace in/37918 ul. Blanenská v úseku Mokrá Hora -
Jehnice 
Rekonstrukce a modernizace kulturního domu Bednářova 16 
Jundrov - konečná Optátova 
Úprava nábřeží u mostu Veslařská 
Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČMB Brno-Kohoutovice 
Oprava účelových komunikací - chodníků Urbánkova, Vrbenského, Ulrychova, Urxova 
Rekonstrukce provozního objektu v areálu koupaliště Křižíkova, Brno 
Parkurové hřiště Cacovický ostrov 
Vybudování workoutového hřiště u medláneckého rybníka 
Vybudování veřejně přístupné zahrady centra volného času Jabloňka, Jabloňová 11 
Úprava zastávek MHD Kluchova 
Komunitní centrum Oblá - Nový Lískovec 
Nákup nábytku a zařízení do nového úřadu MČ 
Revitalizace ploch bytové zóny Družstevní, Brno-Rečkovice 
Dětské hřiště Marie Majerové 
Revitalizace parku M.Restituty - 1 etapa - horní část s vyhlídkou 
Parkoviště na ul. Vlnitá a Tilhonova 
Návrh parkové a odpočivné plochy u objektu MŠ na ulici Bosonožská v MČ Brno -
Starý Lískovec 
Úprava veřejného prostoru mezi ulicemi Výstavní-Veletržní při Mendlově náměstí v 
Brně (ze strany Mendlova náměstí) 
KVS - Klub Leitnerova - rekonstrukce elektrorozvodů, sociálního zařízení, zateplení 
budovy, rekonstrukce vytápění a vzduchotechniky 
Rekonstrukce a modernizace strojovny chlazení hokejová hala Úvoz, SRAKH 
Rozšíření parku na Kraví hoře - obnova a doplnění čestní sítě a sadové úpravy 
Vybudování komunikace a parkoviště u ekodvora a sportovní haly 
Výběh pro psy u ekodvora Měšťanská 
Přestavba objektu UMČ Brno-Útěchov, vč. hasičské zbrojnice 
Oprava chodníků před radnicí a ZŠ Mutěnická dlážděním 
Rekonstrukce střešního pláště objektu Kina Lucerna, Minská 19 
Rekonstrukce vzduchotechniky KD Rubín 
Rozšíření a přístavba hasičské zbrojnice (projekt DSP + PDPS) 
Dokončení areálu BZZZUKOT 

Transfer investiční 
(I) / neinvestiční 

(N) 

N 

N 

N 

SUMA 

Návrh rozpoítu 
2018-

postoupené 
příjmy 

2 000 
377 
700 
500 

1000 
100 

550 

300 

2 000 

1400 
5 469 

640 
1 900 
1 100 
3 900 

830 
350 
500 

4 000 
1500 

300 
2 200 
4 100 
2 800 
1400 

1 900 

5 800 

2 700 

1200 
6 000 

500 
340 
300 

1 900 
2 000 
1000 

660 
3 100 

67 316 

V* 


